

Niederschrift

über die Sitzung

des Werkausschusses der Kommunalen Datenzentrale Mainz

am 19.11.2015

Anwesend

- Vorsitz

Ebling, Michael, Oberbürgermeister

- Verwaltung

Pfeifer, Günter, Werkleiter KDZ Mainz Zell, Natascha, 20 - Amt für Finanzen, Beteiligungen und Sport Glener, Josef-Friedrich, Personalrat der Stadtverwaltung Mainz

- Mitglieder

Donner, Erik
Frings, Ulrich
Gill, Matthias
Heitzmann, Christian (Vertretung für Herrn Buschbaum)
Kinzelbach, Martin
Nierhoff, David
Odenweller, Anette
Pohl, Christine Dr. (Vertretung für Herrn Kondakji)
Quis, Alexander
Tress, Peter Dr.
Wiest, Hermann (Vertretung für Herrn Koppius)

- beratende Mitglieder

Eberhart, Thomas Köhler, Michael Maier, Thomas Pittalis, Manuela Schell, Renate

- Schriftführung

Baginski, Albert-Josef

- Entschuldigt fehlen

Buschbaum, Oliver (Herr Buschbaum wird durch Herrn Heitzmann vertreten) Flegel, Sabine Jahn, Rahel-Katharina Kondakji, Amin (Herr Kondakji wird durch Frau Dr. Pohl vertreten) Koppius, Walter (Herr Koppius wird durch Herrn Wiest vertreten) Lange, Karsten

Tagesordnung

a) nicht öffentlich

- 1. Genehmigung der Niederschrift über die Sitzung vom 15.09.2015
- 2. bis 4. Vergabeangelegenheiten
- 5. Kommunale Datenzentrale Mainz (KDZ Mainz)
 Bestellung Wirtschaftsprüfungsgesellschaft
- 6. Vollzug der Eigenbetriebs- und Anstaltsverordnung Zwischenbericht zum 30.09.2015
- 7. Kommunale Datenzentrale Mainz (KDZ Mainz) Wirtschaftsplan für das Geschäftsjahr 2016
- 8. Kommunale Datenzentrale Mainz (KDZ Mainz) Investitionsprogramm
- 9. Kommunale Datenzentrale Mainz (KDZ Mainz)
 Preisverzeichnis ab 2016
- 10. Baumaßnahme Aufstockung Dienstgebäude der KDZ Mainz
- 11. Mitteilungen/Verschiedenes

Der Vorsitzende eröffnet um 16:00 Uhr die Sitzung und stellt fest, dass form- und fristgerecht eingeladen wurde und die Beschlussfähigkeit gegeben ist.
Einwendungen gegen die Tagesordnung werden nicht geltend gemacht.
Sodann erfolgt der Eintritt in die Tagesordnung.
Ende der Sitzung: 16:35 Uhr

gez. Michael Ebling	gez. Albert-Josef Baginski
Vorsitz Oberbürgermeister	Schriftführung